4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）公司重大投资进展

2021 年 3 月 29 日，公司召开五届董事会第十次会议，审议通过《关于为参股公司提供关联担保的

议案》，同意公司的参股公司深圳市万禾天诺产业运营管理有限公司（以下简称“万禾天诺”）向银行

申请借款 60,000 万元，万禾天诺采用主担保为信用，附加万禾天诺股东深圳天源迪科信息技术股份有

限公司、诺德新材料股份有限公司、深圳市禾望电气股份有限公司按股权比例进行股权质押、连带责任

保证及所持本项目土地使用权的抵押担保。公司提供担保金额为 12,000 万元，担保期限 15 年。具体

内容详见公司于 2021 年 3 月 31 日在证监会指定信息披露网站披露的《关于为参股公司提供关联担保

的公告》（公告编号：2021-18）。以上事项已经公司 2020 年年度股东大会审议通过。

公司已按照股权比例进行质押，详见公司于 2022 年 12 月 9 日在证监会指定信息披露网站披露的

《关于公司为参股公司提供关联担保的进展公告》（公告编号：2022-52）。

目前，公司已将持有的万禾天诺 20%不动产权抵押给中国工商银行股份有限公司深圳罗湖支行，与

工行深圳罗湖支行签订了《最高额抵押合同》，以及公司为万禾天诺向银行借款提供担保，签订了《担

保合同》。详见公司于 2023 年 3 月 6 日在证监会指定信息披露网站披露的《关于公司为参股公司提供

关联担保的进展公告》（公告编号：2023-01）。

（二）股权质押

  截止 2022 年 12 月 31 日，陈友先生持有本公司股份 55,137,772 股，占公司总股本的 8.65%，累计

质押 22,004,443 股，占公司总股本 3.45%，占其持有本公司股份的 39.91%。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资子公司合肥天源迪科信息技术有限公司以 42.9754 万元的价格收购亳州轩速信息科技

有限公司 82.3%的股权；

2、公司控股子公司合肥英泽信息科技有限公司注销其子公司合肥英泽职业培训学校；

3、公司控股子公司北京天源迪科信息技术有限公司注销其全资子公司武汉迪科防务科技有限公司。

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,927,488 16.77% 0 0 0 -4,452,594 -4,452,594 102,474,894 16.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 106,927,488 16.77% 0 0 0 -4,452,594 -4,452,594 102,474,894 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 106,927,488 16.77% 0 0 0 -4,452,594 -4,452,594 102,474,894

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 530,817,184 83.23% 0 0 0 4,452,594 4,452,594 535,269,778 83.93%

1、人民币普通股 530,817,184 83.23% 0 0 0 4,452,594 4,452,594 535,269,778 0.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 637,744,672 100.00% 0 0 0 0 0 637,744,672 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈友 41,353,329 0 0 41,353,329
现任董事长，任职期间所持股

份 75%限售
高管限售股每年 75%锁定

陈兵 23,915,391 0 1,650,000 22,265,391
现任董事，任职期间所持股份

75%限售
高管限售股每年 75%锁定

陈鲁康 15,886,888 0 2,250,000 13,636,888
现任董事、高管，任职期间所

持股份 75%限售
高管限售股每年 75%锁定

谢晓宾 13,365,340 0 0 13,365,340
现任董事，任职期间所持股份

75%限售
高管限售股每年 75%锁定

汪东升 820,906 0 205,227 615,679
现任董事、高管，任职期间所

持股份 75%限售
高管限售股每年 75%锁定

林容 178,977 0 44,744 134,233
现任高管，任职期间所持股份

75%限售
高管限售股每年 75%锁定

管四新 57,150 0 57,150 0

任期满离任高管，离任 6 个月

内所持股份 100%限售，其持有

股份于 2022 年 10 月 24 日解除

锁定

全部股份已于 2022 年 10

月 24 日解除限售

代峰 151,575 0 151,575 0

离任高管，任期（2020 年 2 月

17 日至 2022 年 4 月 25 日）届

满后六个月内其持有股份 75%锁

定，于 2022 年 10 月 24 日解除

锁定

全部股份已于 2022 年 10

月 24 日解除限售

罗赞 53,305 0 12,750 40,555
现任高管，任职期间所持股份

75%限售
高管限售股每年 75%锁定

陈秀琴 324,591 0 81,148 243,443
现任高管，任职期间所持股份

75%限售
高管限售股每年 75%锁定

钱文胜 84,062 0 0 84,062
现任高管，任职期间所持股份

75%限售
高管限售股每年 75%锁定

杨文庆 10,735,974 0 0 10,735,974
现任监事，任职期间所持股份

75%限售
高管限售股每年 75%锁定

合计 106,927,488 0 4,452,594 102,474,894 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

68

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

50,432

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

56,073

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）

（参见注

9）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称
股东性质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

陈友 境内自然人 8.65% 55,137,772 0 41,353,329 13,784,443 质押 22,004,443